
 
 

 

Delibera n. 12/2021 

Preposizione dirigenti agli Uffici Accesso alle infrastrutture, Affari legali e contenzioso, Information and 

communication technology e Affari generali, amministrazione e personale, con attribuzione degli 

incarichi di responsabile dei citati Uffici.  

L’Autorità, nella sua riunione del 27 gennaio 2021 

VISTO  l’articolo 37 del decreto-legge 6 dicembre 2011, n. 201, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 22 dicembre 2011, n. 214 (di seguito: decreto istitutivo), 

che ha istituito, nell'ambito delle attività di regolazione dei servizi di pubblica 

utilità di cui alla legge 14 novembre 1995, n. 481, l’Autorità di regolazione dei 

trasporti (di seguito: “Autorità”); 

VISTO il Regolamento concernente il trattamento giuridico ed economico del personale, 

approvato con delibera n. 4/2013 del 31 ottobre 2013, e successive modificazioni; 

VISTO il Regolamento concernente l’organizzazione ed il funzionamento dell’Autorità, 

approvato con delibera n. 61/2016 del 23 maggio 2016 e successive modificazioni; 

VISTA la Pianta Organica dell’Autorità come da ultimo rideterminata con delibera n. 

27/2019 del 28 marzo 2019; 

VISTA la delibera n. 12/2015 del 5 febbraio 2015 con la quale all’Ing. Roberto Piazza, è 

stato conferito l’incarico di responsabile dell’Ufficio Accesso alle infrastrutture, al 

Dott. Vincenzo Accardo è stato conferito l’incarico di responsabile dell’Ufficio 

Affari generali, amministrazione e personale, al Dott. Roberto Gandiglio è stato 

conferito l’incarico di responsabile dell’Ufficio Affari legali e contenzioso e all’Ing. 

Nushin Farhang Darehshuri è stato conferito l’incarico di responsabile dell’Ufficio 

ICT, tutti con durata triennale, rinnovabili, decorrenti dalla data della delibera; 

VISTA la delibera n. 7/2018 del 25 gennaio 2018 con la quale gli incarichi di responsabili 

degli Uffici conferiti all’Ing. Roberto Piazza, al Dott. Vincenzo Accardo, al Dott. 

Roberto Gandiglio e all’Ing. Nushin Farhang Darehshuri sono stati rinnovati per 

ulteriori tre anni, con decorrenza 5 febbraio 2018; 

RILEVATO che gli incarichi di responsabile degli Uffici conferiti con la sopra citata delibera n. 

7/2018 volgono al termine il 4 febbraio 2021; 

CONSIDERATO  che, ai sensi dell’articolo 9, comma 1, del sopra citato Regolamento concernente 

l’organizzazione ed il funzionamento dell’Autorità, il Consiglio adotta gli atti di 

preposizione agli Uffici del personale dirigente; 

CONSIDERATE le esigenze funzionali ed organizzative dell’Autorità; 

VISTE le procedure di interpello rivolte a dirigenti di ruolo in servizio presso l’Autorità, 

per l’attribuzione degli incarichi di responsabile dei suddetti Uffici, avviate - anche 

al fine di favorire, ove possibile, la rotazione degli incarichi dirigenziali - il 15 

gennaio 2021 e concluse il 22 gennaio 2021; 

 



 
 

2 

 

 

VISTE le manifestazioni di interesse pervenute entro il termine di scadenza e i relativi 

curricula vitae a corredo delle stesse; 

VISTI gli esiti delle procedure di interpello contenute nelle note del Segretario generale 

del 25 gennaio 2021, ns. prot. nn. 983/2021, 984/2021, 985/2021 e 986/2021 di 

pari data; 

RILEVATO che per l’Ufficio Accesso alle infrastrutture, l’Ufficio Affari generali, 

amministrazione e personale, e l’Ufficio Information and communication 

technology sono pervenute manifestazioni di interesse unicamente da parte dei 

dirigenti attualmente già preposti agli Uffici, mentre per l’Ufficio Affari legali e 

contenzioso sono pervenute manifestazioni di interesse da parte del Dott. 

Gandiglio, attuale responsabile dell’Ufficio, e da […omissis….]; 

TENUTO CONTO per l’attribuzione degli incarichi di responsabile dell’Ufficio Accesso alle 

infrastrutture, dell’Ufficio Affari generali, amministrazione e personale e 

dell’Ufficio Information and communication technology delle attività finora 

svolte, quali responsabili, dall’Ing. Piazza, dal Dott. Accardo e dall’Ing. Farhang 

Darehshuri;  

RITENUTO  di confermare per i suddetti dirigenti gli incarichi in scadenza di responsabili dei 

rispettivi Uffici conferendo: all’Ing. Roberto Piazza l’incarico della durata di tre 

anni di responsabile dell’Ufficio Accesso alle infrastrutture, di cui all’articolo 22 

del Regolamento di organizzazione e funzionamento dell’Autorità; all’Ing. Nushin 

Farhang Darehshuri l’incarico della durata di tre anni di responsabile dell’Ufficio 

Information and communication technology, di cui all’articolo 18 del 

Regolamento di organizzazione e funzionamento dell’Autorità; al Dott. Vincenzo 

Accardo l’incarico sino al 31 ottobre 2021, data entro la quale lo stesso sarà 

collocato a riposo d’ufficio, di responsabile dell’Ufficio Affari generali, 

amministrazione e personale, di cui all’articolo 17 del Regolamento di 

organizzazione e funzionamento dell’Autorità; 

TENUTO CONTO per l’attribuzione dell’incarico di responsabile dell’Ufficio Affari legali e 

contenzioso dei requisiti dei due dirigenti dell’Autorità relativi all’esperienza 

maturata, come risultanti dai curricula vitae presentati a corredo delle 

manifestazioni di interesse pervenute e dell’esito della valutazione comparativa 

di detti curricula vitae svolta dal Segretario Generale in data 25 gennaio 2021; 

RITENUTO  sulla base delle caratteristiche professionali riconducibili al requisito 

dell’esperienza maturata dal Dott. Roberto Gandiglio di conferire a quest’ultimo 

l’incarico di responsabile dell’Ufficio Affari legali e contenzioso di cui all’articolo 

19 del Regolamento di organizzazione e funzionamento dell’Autorità per la durata 

di tre anni;  



 
 

3 

 

 

 

su proposta del Segretario generale 

DELIBERA 

1. l’Ing. Roberto Piazza è preposto all’Ufficio Accesso alle infrastrutture, di cui all’articolo 22 del 

Regolamento concernente l’organizzazione ed il funzionamento dell’Autorità, con l’incarico di 

responsabile dell’Ufficio, a decorrere dal 5 febbraio 2021; 

2. il Dott. Roberto Gandiglio è preposto all’Ufficio Affari legali e contenzioso, di cui all’articolo 19 del 

Regolamento concernente l’organizzazione ed il funzionamento dell’Autorità, con l’incarico di 

responsabile dell’Ufficio, a decorrere dal 5 febbraio 2021; 

3. l’Ing. Nushin Farhang Darehshuri è preposta all’Ufficio Information and communication technology, di 

cui all’articolo 18 del Regolamento concernente l’organizzazione ed il funzionamento dell’Autorità, con 

l’incarico di responsabile dell’Ufficio, a decorrere dal 5 febbraio 2021; 

4. il Dott. Vincenzo Accardo è preposto all’Ufficio Affari generali, amministrazione e personale, di cui 

all’articolo 17 del Regolamento concernente l’organizzazione ed il funzionamento dell’Autorità, con 

l’incarico di responsabile dell’Ufficio, a decorrere dal 5 febbraio 2021; 

5. gli incarichi di cui ai punti 1, 2, 3 sono conferiti per la durata di tre anni e sono rinnovabili; 

6. l’incarico di cui al punto 4 è conferito sino al 31 ottobre 2021, data entro la quale il responsabile sarà 

collocato a riposo d’ufficio. 

 

Avverso il presente provvedimento può essere esperito, entro i termini di legge, ricorso giurisdizionale 

innanzi al competente Tribunale Amministrativo Regionale o ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica. 

Torino, 27 gennaio 2021    

         Il Presidente 

                             Nicola Zaccheo 

 


